

### Z REGIONU

#### XIII Posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska kadencji 2018-2022

2019-10-15

Obrady otworzył przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz i po zatwierdzeniu przez zebranych porządku zebrania ZR przystąpił do pracy. W obradach wzięła udział przewodnicząca Regionalnej Komisji Rewizyjnej Jadwiga Poźniak. Wiceprzewodniczący i sekretarz ZR Krzysztof Kośla odczytał uchwały przyjęte na poprzednim spotkaniu ZR oraz decyzje Prezydium ZR.

Potem rozpatrywano wniosek KO w Mesko o/Pionki (d. ZPS) o wykreślenie tej organizacji z rejestru ZR – ten punkt przeniesiono z poprzedniego posiedzenia. Zarząd Regionu postanowił pozostawić wniosek bez rozpoznawania go, gdyż gremium zgłaszające ów wniosek nie jest do takiego działania upoważnione (brak umocowania statutowego).

Zebrani wysłuchali też Wojciecha Redestowicza, przewodniczącego KO w Poczcie Polskiej w Radomiu, który zwrócił się do ZR o wsparcie akcji protestacyjnej pracowników Poczty Polskiej.

Kolejnym punktem rozpatrywanym przez ZR była sprawa podejmowanych przez różne środowiska inicjatyw budowy nowego Pomnika Radomskiego Czerwca '76. W tej kwestii Zarząd Regionu podtrzymał poprzednie stanowiska ZR i Walnych Zebrań Delegatów Regionu Ziemia Radomska tj. by utrzymać dotychczasowy stan obiektu – bez żadnych zmian.

Następnie zebrani omawiali udział delegacji ZR w uroczystościach 35. rocznicy śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki oraz organizację związkowej pielgrzymki do Watykanu w 100-lecie urodzin św. Jana Pawła II (informacje w dalszej części „Biuletynu”).

Omawiano także sytuację w zakładach pracy Regionu – m.in. odczytano pismo Organizacji Zakładowej w radomskich DPS-ach ws. podwyżek płac, a Marek Kicior wspominał o sytuacji w MPK Radom oraz sukcesach członków tej organizacji zakładowej w związkowych Ogólnopolskich Zawodach Sportowych o Puchar Przewodniczącego KSKM NSZZ „Solidarność” i Puchar Prezesa MPK Radom w 65. rocznicę powstania Firmy. Drużyna z KZ w MPK Radom zajęła w tej rywalizacji 4. miejsce.



#### Szkolenie Społecznych Inspektorów Pracy

16 października 2019 r. w siedzibie Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Enea Wytwarzanie (d. Elektrowni Kozienice) w Świerżach Górnych odbyło się szkolenie społecznych inspektorów pracy dla członków tej organizacji zakładowej.

W zajęciach wzięło udział 20 osób, które otrzymały stosowne zaświadczenia. Szkolenie przeprowadził Radosław Łuczak, starszy inspektor Państwowej Inspekcji Pracy w Radomiu, a z ramienia Zarządu Regionu nadzorował je wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kośla.

#### O ulicę Ojca Huberta Czumy



4 listopada przedstawiciele Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska - przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz i wiceprzewodniczący Krzysztof Kośla, wraz z Tomaszem Świtką, reprezentującym NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska Rolników Indywidualnych, złożyli w biurze Rady Miejskiej Miasta Radomia wnioski o nadanie jednej z radomskich ulic (lub placowi) imienia Ojca Huberta Czumy.

Do wniosków dołączono listy poparcia z podpisami ponad 500 osób.

## Obchody 35. rocznicy śmierci ks. Jerzego Popiełuszki

### Warszawa

19 października w 35. rocznicę śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki, patrona NSZZ „Solidarność”, w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu w Warszawie odbyła się uroczysta msza św. pod przewodnictwem kardynała Kazimierza Nycza.

W obchodach udział wzięła delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska z wiceprzewodniczącym Krzysztofem Koślą oraz pocztami sztandarowymi: Zarządu Regionu – Jerzy Mińda, Wojciech Dziółko, Jan Król, Marian Byzdra; KZ w MPK Radom – Marek Kicior, Paweł Mortka, Tadeusz Brydowski, Andrzej Chrzanowski; TKK Szydłowiec – Tomasz Głuch, Robert Mrozowski, Krzysztof Gwarek, Krzysztof Głuch.

Ks. kardynał Nycz rozpoczynając mszę św. powiedział – Dzisiaj Kościół wspomina bł. Jerzego Popiełuskę, męczennika. Wspominamy jego dzień narodzin dla nieba, ale równocześnie jest to dzień jego męczeńskiej śmierci: za wiarę, w obronie godności człowieka, w obronie naszej Ojczyzny, ale jednocześnie śmierci w imię ewangelicznej zasady: „nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj”.

Po mszy odbyło się uroczyste składanie wieńców – kwiaty w imieniu Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” złożyli Tadeusz Majchrowicz, Bogdan Kubiak i Henryk Nakonieczny.

### Pionki

19 października delegacja TKK Pionki, Zdzisław Maszkiewicz, Józef Monkosa, Zofia Sekuła – wraz ze sztandarem, wzięła udział w uroczystościach 35. rocznicy śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki, które odbyły się w kościele p.w. św. Barbary w Pionkach.

### Suchowola

27 października (niedziela) w Suchowoli odbyły się uroczystości 35. rocznicy śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Suchowola to parafia i miejsce nauki, urodzonego w pobliskiej wsi Okopy kapelana i patrona NSZZ „Solidarność”.

W obchodach udział wzięła delegacja Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska – poczet sztandarowy ZR w składzie: Zdzisław Maszkiewicz, Marek Kuc, Wojciech Dziółko, poczet TKK Pionki – Jerzy Białek, Zofia Sekuła, Barbara Jurchak.

Obchody zorganizowali wspólnie: Region Podlaski NSZZ „Solidarność”, parafia katolicka w Suchowoli i władze samorządowe tego miasta. Metropolita białostocki abp Tadeusz Wojda odprawił okolicznościową mszę św. w kościele św. Apostołów Piotra i Pawła. Delegacje związkowe i samorządowe złożyły kwiaty przy pomniku

## Uwaga Komisje Zakładowe !!!

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska przypomina przewodniczącym organizacji związkowych NSZZ „Solidarność” naszego Regionu o obowiązku wypełniania ankiet informacyjnych o stanie osobowym organizacji związkowych (zakładowych, międzyzakładowych itp.) i przesyłaniu ich do Zarządu Regionu e-mailem, pocztą tradycyjną lub osobiście. Taki obowiązek wynika z uchwał władz krajowych NSZZ „Solidarność” i nałożony jest na przewodniczących organizacji związkowych. Najbliższy termin danych sprawozdawczych to stan na 31.12.2019 r. – obowiązek zgłoszenia do ZR do 31.01.2020 r.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska zwraca się jednak szczególnie do tych organizacji związkowych, które tego obowiązku dotychczas nie wypełniały o niezwłoczne dostarczenie takiej ankiety do ZR. Są to zalecenia Krajowej Komisji Rewizyjnej NSZZ „Solidarność” po tegorocznej kontroli w Zarządzie Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska.

ks. Popiełuszki w Suchowoli oraz na grobie jego rodziców; uroczystość upamiętniała bowiem również rocznice ich śmierci.

W uroczystości wzięli udział m.in. bliscy księdza Popiełuszki, przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, członkowie „Solidarność” z całego kraju. „To cenne świadectwo przywiązania do dziedzictwa niezapomnianego duszpasterza „Solidarność” oraz wspaniałego patrioty, który za swoją wierność Bogu i ojczyźnie poniósł najwyższą ofiarę” - napisał o uroczystości w Suchowoli, w liście skierowanym do jej uczestników, prezydent RP Andrzej Duda.

### Warszawa



## ZAPROSZENIE

Spotkanie opłatkowe w Zarządzie Regionu

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska serdecznie zaprasza wszystkich członków i sympatyków naszego Związku na tradycyjne związkowe spotkanie opłatkowe, które odbędzie się 17 grudnia 2019 r. w siedzibie Zarządu Regionu przy ul. Traugutta 52 w Radomiu. Początek o godz. 10.00. Gościem spotkania będzie JE ks. bp. Henryk Tomasik, Ordynariusz Diecezji Radomskiej.



Kol. Pawłowi Podlipniakowi

najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

BRATA

składają

Przewodniczący Zarządu Regionu

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Zdzisław Maszkiewicz

Zarząd Regionu

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

KM NSZZ „Solidarność” przy Zarządzie Regionu

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

## Związkowa pielgrzymka do Rzymu

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska informuje, że organizowana jest pielgrzymka do Rzymu w 100. rocznicę urodzin św. Jana Pawła II.

Termin: 15-22 maja 2020 r.

FLORENCJA – RZYM - MONTE CASSINO – SAN GIOVANNI ROTONDO - SAN MARINO

Cena: 1600pln + 100 euro (przy 45 uczestnikach)

### Cena zawiera:

transport komfortowym autokarem – DVD, barek; 6 śniadań; 6 obiadokolacji; 6 noclegów w pokojach z łazienkami; opiekę licencjonowanego pilota i przewodników w zwiedzanych miastach; opłaty sanktuaryjne, drogowe, autostradowe, klimatyczne, wjazdy do miast, parkingi, bilety wstępu do zwiedzanych obiektów; system Tour – Guide - słuchawki; ubezpieczenie KL i NNW TuiR ERV; składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny, podatek VAT.

Zapisy przyjmuje w siedzibie ZR przy ul. Traugutta 52 kol. Małgorzata Godzińska. Warunkiem uczestnictwa jest wniesienie do 15 grudnia I raty w wysokości 600 zł, a reszty należności do 31 grudnia.

Uwaga!

Specjalnie dla uczestników naszej związkowej pielgrzymki zostanie odprawiona 18 maja o godz. 7.15 msza św. przy grobie św. Jana Pawła II (dzięki staraniom ks. prałata Alberta Warso).

### Program pielgrzymki:

1. DZIEŃ 15.05. Piątek: 23,00 Msza święta w kościele parafialnym. 23,45 wyjazd na pielgrzymkę.

2. DZIEŃ 16.05. Sobota: Przejazd przez Polskę, Czechy, Austrię. Przyjazd do hotelu we Włoszech, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

3. DZIEŃ 17.05. Niedziela: Śniadanie, wykwaterowanie, przejazd do Florencji. Msza Święta, zwiedzanie miasta z przewodnikiem: kościół Santa Croce, spacer po Piazza del Duomo obok bazyliki ze słynnymi Drzwiami Raju, katedra Santa Maria del Fiore. Wizyta w kościele San Lorenzo z grobowcami Medyceuszy. Spacer - wieża Giotta, Piazza della Signoria, Palazzo Vecchio, galeria Uffizi, Ponte Vecchio – Mostu Złotników.

Dalsza droga, przejazd do hotelu okolicach Rzymu, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

4. DZIEŃ 18.05. Poniedziałek: Śniadanie, przejazd do Rzymu. Msza święta, uroczystości rocznicowe wg oddzielnego planu.

Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

5. DZIEŃ 19.05. Wtorek: Śniadanie, przejazd na Monte Cassino, udział we Mszy Świętej na Polskim Cmentarzu Wojennym.

Przejazd do hotelu w San Giovanni Rotondo, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

6. DZIEŃ 20.05. Środa: Śniadanie, wykwaterowanie, Msza Święta i zwiedzanie z przewodnikiem m.in. zabudowania klasztorne, Kościół i Bazylika Matki Bożej Łaskawej, Grób, Kościół Ojca Pio, Droga Krzyżowa, Dom Ulgi w Cierpieniu. Czas wolny.

Przejazd do hotelu w okolicach Rimini, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

7. DZIEŃ 21.05. Czwartek: Śniadanie, przejazd do San Marino, spacer trasą turystyczną, możliwość degustacji lokalnych trunków.

Przejazd do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

8. DZIEŃ 22.05. Piątek: Śniadanie, wykwaterowanie i wyjazd w drogę powrotną. Przejazd przez Austrię, Czechy. Po trasie krótkie przerwy na posiłki we własnym zakresie.

Przyjazd na miejsce zbiórki w godzinach nocnych.

udział w obchodach 100-lecia Państwowej Inspekcji Pracy.

Radom, 19.10.2019 r.

Członek ZR Wiesław Wabik uczestniczył w uroczystej przysiędze Wojsk Obrony Terytorialnej w Radomiu.

Lipsko, 7.11.2019 r.

Przedstawiciele ZR – Zdzisław Maszkiewicz i Wojciech Dziółko – wzięli udział w uroczystym przekazaniu Ognia Niepodległości w Lipsku. Ogień ten, w postaci odpalonego znicza, został przekazany do Kościoła pw. Chrystusa Nauczyciela na radomskich Plantach, gdzie tradycyjnie odbywają się nasze solidarnościowe obchody.

Ogień Niepodległości to projekt, który realizowany jest od kilkunastu lat przez Hufiec Zgierz Łódzkiej Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego. Na stałe wpisał się już w patriotyczne obchody rocznicy odzyskania niepodległości w wielu polskich miastach.

W tym roku Ogień Niepodległości zawitał także do Lipska. Płomień Ognia Niepodległości odpalany jest na początku listopada, na cmentarzu polskich legionistów w Kostiuchnowce na Ukrainie. Wieziony jest następnie w rowerowej sztafecie przez niemal 700 kilometrów przez polsko – ukraińską granicę, kilkanaście polskich miast, aż do Warszawy. Ogień przewożony jest w specjalnej lampie zamocowanej na rowerowym bagażniku. Rowerowa sztafeta dociera do Warszawy podczas oficjalnych ob-

(cd. na str. 5)



Radom, 14.10.2019 r.

Delegacja Zarządu Regionu w składzie – przewodniczący ZR Zdzisław Maszkiewicz oraz poczet sztandarowy ZR – Marian Byzdra, Wiesław Rychter, Jan Król – wzięła udział w obchodach 77. rocznicy egzekucji pracowników Fabryki Broni dokonanej przez niemieckich okupantów.

Radom, 18.10.2019 r.

Delegacja ZR – w składzie Zdzisław Maszkiewicz, Kazimierz Staszewski, Wiesław Wabik – uczestniczyła w obchodach 18 rocznicy śmierci bp. Jana Chrapka.

Warszawa, 18.10.2019 r.

Delegacja ZR – przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz, wiceprzewodniczący Krzysztof Kośła – wzięła

## 11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości

**Dzień 11 listopada został oficjalnie świętem narodowym dopiero w kwietniu 1937 roku, jednak jako Święto Niepodległości obchodzony był już od roku 1919. Do czasu wybuchu II wojny światowej oficjalnie święto obchodzono tylko dwa razy - w roku 1937 i 1938.**

Po II wojnie światowej komunistyczne władze usunęły Święto Niepodległości z kalendarza, a świętem państwowym uczyniono dzień 22 lipca - datę podpisania Manifestu PKWN, jednak środowiska patriotyczne nadal obchodziły rocznicę wydarzeń z 11 listopada 1918 roku. W latach 1945 - 1989 organizowane przez opozycję manifestacje patriotyczne były brutalnie tłumione przez oddziały ZOMO, a ich uczestnicy bici i aresztowani przez Służbę Bezpieczeństwa.

Po przemianach ustrojowych w 1989 roku Sejm IX Kadencji przywrócił 11 listopada do rangi święta narodowego. Dziś jest to jedno z najważniejszych świąt obchodzonych przez Polaków zarówno w kraju, jak i zagranicą.

### Historia

Kwestia utworzenia państwa polskiego pojawiła się na arenie międzynarodowej w 1916 roku, kiedy to cesarze Austro-Węgier i Niemiec podpisali akt o utworzeniu w przyszłości z ziem polskich należących dawniej do Rosji satelickiego Królestwa Polskiego. Później deklaracje o potrzebie utworzenia niepodległej, zjednoczonej Polski składali także m.in. car Rosji Mikołaj II, prezydent USA T.W. Wilson, Piotrogradzka Rada Delegatów Robotniczych i Żołnierskich i rosyjski Rząd Tymczasowy.

Klęska Rosji w wojnie z Japonią wywołała w społeczeństwie polskim uzasadnione - jak się później okazało - nadzieje na utworzenie w nieodległej przyszłości niepodległego państwa polskiego. Działacze polskich partii liczyli w tym względzie na pomoc wyczerpanych działaniami wojennymi zaborców, tych jednak interesowały głównie zasoby polskich rekrutów i zapasów wojennych. Sytuacja zaczęła się zmieniać wraz z przeciąganiem się działań wojennych, a co za tym idzie wyczerpywaniem się rezerw ludzkich i materialnych.

W czerwcu 1917 we Francji rozpoczęto formowanie Armii Polskiej, a 15 sierpnia 1917 w Lozannie powstał Komitet

Narodowy Polski, który pełnił rolę rządu polskiego na emigracji.

Zbliżająca się wojenna klęska państw centralnych spowodowała jesienią 1918 nasilenie przygotowań do utworzenia na ziemiach polskich własnej administracji.

### Początki polskiej władzy

W Krakowie 28 października 1918 roku powołano Polską Komisję Likwidacyjną, na której czele stanął Wincenty Witos. Komisja zaczęła przejmować władzę z rąk Austriaków na terenie Galicji i Śląska Cieszyńskiego. Kilka dni później członkowie konspiracyjnej Polskiej Organizacji Wojskowej oraz legionści i młodzież rozbroili stacjonujących na tamtym terenie Austriaków. 3 listopada 1918 roku nastąpiła kapitulacja Austro-Węgier, a 9 listopada - po abdykacji cesarza Wilhelma II - proklamowano w Niemczech republikę.

W zaborze pruskim na początku listopada 1918 utworzona została Naczelna Rada Ludowa, a w nocy z 6 na 7 listopada w Lublinie powstał Tymczasowy Rząd Ludowy Republiki Polskiej na czele z Ignacym Daszyńskim, w którego skład weszli przedstawiciele PPS, PPSD i PSL „Wyzwolenie”. Równocześnie podległe rządowi oddziały przystąpiły do rozbrajania wojsk okupacyjnych na Lubelszczyźnie i Kielecczyźnie. 7 października 1918 roku powołana przez państwa centralne w 1917 jako najwyższa władza tymczasowa w Królestwie Polskim Rada Regencyjna ogłosiła odzyskanie przez

Polskę niepodległości.

### Rząd Tymczasowy

W Rządzie Tymczasowym dominowali zwolennicy Józefa Piłsudskiego, który powrócił do Warszawy z osadzenia w Magdeburgu 10 listopada 1918. Następnego dnia w Compiègne we Francji podpisano zawieszenie broni będące kapitulacją Niemiec i kończące I wojnę światową. Tego samego dnia Rada Regencyjna przekazała Piłsudskiemu naczelne dowództwo nad wojskiem polskim, a trzy dni później władzę cywilną. Powrót Piłsudskiego do stolicy wywołał entuzjazm wśród ludności i masowe rozbrajanie okupantów na terenie całej Kongresówki. Przed domem, w którym mieszkał, zebrały się tłumy, a do mieszkania zaczęli przychodzić przedstawiciele różnych stronnictw i partii.

„Byli znajomi i podkomendni zaczęli się tłoczyć w mieszkaniu na Moniuszki, które mu doraźnie znalezione, chcąc go przywitać i oddać się do jego dyspozycji. Nareszcie po południu udało mu się wyrwać z Warszawy i przyjechać do nas, na Pragę. Wiadomość, że przyjedzie do mnie rozeszła się lotem ptaka. Wobec tego, że była

(cd. na str.5)



(cd. ze str. 4)

to niedziela, robotnicy wylegli z domów i pełni radości czekali na ulicach, którymi musiał przejeżdżać. Przed domem, w którym mieszkałam, zebrał się tłum. Kiedy nadjechał, entuzjazm był niesamowity. Ja na spotkanie z pokoju swego nie wyszłam, tylko czekałam w mieszkaniu. Nie lubiłam nigdy okazywać swoich uczuć wobec innych.” (Aleksandra Piłsudska, „Wspomnienia”, Warszawa 1989).

### Konsolidacja władzy

Na wieść o powrocie Piłsudskiego, Ignacy Daszyński wraz z całym rządem 11 listopada przyjechał do Warszawy. Tego samego dnia Józef Piłsudski otrzymał z rąk Rady Regencyjnej władzę wojskową i rozpoczął konsultacje z przedstawicielami stronnictw politycznych w sprawie utworzenia koalicyjnego rządu. 14 listopada, nowym dekretem Rada Regencyjna postanowiła się rozwiązać i całą władzę w państwie przekazała Piłsudskiemu, ustanawiając urząd naczelnika państwa.

Na ulicach Warszawy i innych miast świętowano odzyskanie niepodległości. „Warszawa żyła w tych dniach na ulicach. (...) Gdy 11 listopada, w historycznym dniu zawieszenia broni, wyszedłem rano na miasto, ulica miała wygląd jakiś zupełnie inny niż zwykle: ludzie poruszali się szybko, każdy patrzył z ciekawością naokoło, każdy czegoś wyczekiwał, zawiązywały się rozmowy między ludźmi nieznanymi. Niemców spotykało się niewiele i nie mieli już tak butnych min jak poprzednio, większość z nich miała już na mundurach czerwone rewolucyjne kokardki, dyscyplina rozluźniła się, widziało się i czuło się już zupełną dezorganizację tej karnej armii. Ludność samorzutnie zaczęła rozbrajać żołnierzy, którzy poddawali się temu przeważnie bez protestu.” (M. Jankowski, „11 listopada 1918 r.” [w:] Warszawa w pamiętnikach pierwszej wojny światowej, Warszawa 1971).

Józef Piłsudski powołał nowy centralny rząd, który w dniu 21 listopada wydał manifest zapowiadający reformę rolną i nacjonalizację



# KRÓTKO

(cd. ze str. 3)

chodów Święta Niepodległości. W asyście najwyższych władz państwowych harcerze stawiają go na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza w Warszawie.

### Radom, 11.11.2019 r.

Wiceprzewodniczący ZR Andrzej Wójcicki wraz poczem sztandarowym ZR, w składzie: Marian Byzdra, Wiesław Rychter, Jan Król, uczestniczył w radomskich obchodach Narodowego Święta Niepodległości. Uroczystości rozpoczęła msza św. odprawiona w katedrze. Następnie uczestnicy uroczystości przemaszzerowali pod Pomnik Czynu Legionów w Rynku, gdzie złożono kwiaty.



# NASZE PRAWO

## UWAGA: Gdy zwolnienie z pracy było bezprawne !!!

### Prawo bardziej przyjazne dla pracownika

7 listopada 2019r., jeśli sąd pracy uzna zwolnienie pracownika za bezprawne lub nieuzasadnione, bę-

niektórych gałęzi przemysłu, uzależniając jednak ich przeprowadzenie od postanowień przyszłego Sejmu Ustawodawczego. Jednocześnie wprowadzono bardzo korzystne dla robotników warunki pracy i zapowiedziano wybory parlamentarne. Premierem mianował Jędrzeja Moraczewskiego.

W dniu 22 listopada Józef Piłsudski ogłosił się Naczelnikiem Państwa i razem z premierem podpisał dekret o tymczasowych władzach Republiki Polskiej.



**Józef Piłsudski uwolniony z Twierdzy Magdeburgskiej w towarzystwie Kazimierza Sosnkowskiego (z lewej) i niemieckiego oficera**

dzie mógł nakazać jego dalsze zatrudnianie bez czekania na prawomocne zakończenie postępowania. Taką możliwość przewiduje znowelizowany art. 4772 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, który będzie obowiązywał od 7 listopada 2019 r.

Należy zauważyć, że nie jest to rozwiązanie całkowicie nowatorskie. Zgodnie z obecnym brzmieniem zmienianego art. 4772 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, uznając wypowiedzenie umowy o pracę za bezskuteczne, sąd na wniosek pracownika może w wyroku nałożyć na zakład pracy obowiązek dalszego zatrudnienia pracownika do czasu prawomocnego rozpoznania sprawy. Obecnie przepis ten nie jest praktycznie stosowany, ponieważ możliwość wydania wyroku przez sąd pierwszej instancji w ciągu 3 miesięcy od wypowiedzenia umowy o pracę jest w realiach obciążenia pracą sądów czysto hipotetyczna. Ta zmiana przepisów ogranicza się zatem do wprowadzenia opcji nakazania „dalszego zatrudnienia pracownika” także w procesach o przywrócenie do pracy. Część ekspertów wskazuje, że rozwiązanie to jest niedostosowane do innych zapisów Kodeksu pracy. Sprawi bowiem kłopoty przy wydawaniu świadectwa pracy i jeszcze większe problemy, gdyby w okresie przed uprawomocnieniem się wyroku pracownik popełnił inny czyn, który uzasadniałby zwolnienie dyscyplinarne. Należy jednak zwrócić uwagę na dwie okoliczności. Po pierwsze, w procesach o przywrócenie do pracy sąd może w opisanych przepisami okolicznościach nie uwzględnić żądania przywrócenia pracownika do pracy i w zamian za to zasądzić odszkodowanie. Zatem już na tym etapie następuje pierwsza eliminacja tych przypadków, w których na podstawie ujawnionych w czasie procesu okoliczności, zdaniem sądu, współpraca pracownika i pracodawcy nie powinna być kontynuowana. Po drugie, znowelizowany przepis przewiduje konieczność złożenia przez pracownika wniosku o zatrudnianie go do zakończenia postępowania. Sąd nie będzie natomiast zobowiązany do jego uwzględnienia, tylko będzie miał możliwość go uwzględnić. Można zatem przypuszczać, że w stosowaniu tego nowego rozwiązania nie będzie żadnego automatyzmu, a sądy będą podchodziły do niego z dużą ostrożnością, mając na względzie fakt, że zmuszanie niechętnych sobie stron do kontynuowania zatrudnienia zwykle powoduje tylko dalsze konflikty.



## Z POCZTY

### Komunikat OM Pracowników Poczty Polskiej

23 października br. w Warszawie odbyło się zebranie Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Poczty Polskiej. Głównym tematem zebrania był trwający spór zbiorowy pomiędzy Pracodawcą a naszą organizacją związkową ws. podwyżki wynagrodzeń zasadniczych pracownikom PP.

Odnosząc się do argumentów Pracodawcy, że kwota pięciuset złotych, którą żądaliśmy na początku sporu zbiorowego jest w chwili obecnej nie do udźwignięcia dla firmy, Komisja ostatecznie zmodyfikowała swoje stanowisko dotyczące żądania płacowego i przyjęła uchwałę określającą wysokość wzrostu wynagrodzeń zasadniczych dla wszystkich pracowników PP objętych zakładowym układem zbiorowym pracy od 1 listopada br. o kwotę 300,00 zł. na etat. Żądanie to mieści się w ramach zatwierdzonego przez Zarząd i przyjętego przez Radę Nadzorczą planu finansowo-rzeczowego na rok 2019 i nie generuje ono dodatkowej straty w wyniku finansowym na ten rok.

Komisja Międzyzakładowa ustaliła również, na wypadek braku porozumienia w mediacjach, kolejne etapy zaostrzenia akcji protestacyjnych.

W drugiej części zebrania uczestniczył Prezes PP SA Przemysław Sypniewski, któremu Przewodniczący KM przedstawił nasze zmodyfikowane żądanie płacowe. Prezes przyjął nasze żądania płacowe ze zrozumieniem, jednocześnie podtrzymując swoją propozycję dotyczącą jednorazowych premii. Złożył deklarację, że przedstawi naszą propozycję na najbliższym posiedzeniu Zarządu PP SA. Ustalony został również termin ostatniego spotkania mediacyjnego na

29 października br., które miałyby zakończyć się podpisaniem porozumienia płacowego lub protokołu rozbieżności.

#### Komentarz

**Bogumił Nowicki**

**Przewodniczący OM NSZZ „Solidarność”  
Pracowników Poczty Polskiej SA**

1. Zakończyliśmy mediacje podpisaniem protokołu rozbieżności.

Ostatnia propozycja Zarządu Poczty Polskiej, to wypłata środków w wysokości po 400,00 zł. w listopadzie i grudniu br. Pieniądże te, to niewypłacone pracownikom środki z funduszu premiowego i częściowo z premii rocznej w 2019 r.

Organizacja Międzyzakładowa NSZZ Solidarność Pracowników Poczty Polskiej jest gotowa w każdej chwili podpisać zgodę na uruchomienie dodatkowej premii, która bezwzględnie należy się pracownikom. Jednak nie może to się odbyć kosztem rezygnacji ze wzrostu wynagrodzeń zasadniczych w latach 2019 - 2020, a taki był i jest plan Zarządu PP.

Pomimo informacji o rekordowych przychodach Poczty Polskiej w tym roku, ukazujących się w mediach i przekazywanych pracownikom, Zarząd nie chce przeznaczyć środków na podwyżkę wynagrodzeń zasadniczych.

Po podpisaniu protokołu rozbieżności dotarła do nas informacja, że Zarząd PP SA postanowił, za akceptacją niektórych związków zawodowych, wypłacić „jednorazówki”, to dobrze, gdyż są to pieniądze, które należą się pracownikom za wzmożony wysiłek. Szkoda jednak, że konformistyczna postawa Zarządu nie pozwoliła na wypłacenie tych pieniędzy w formie podwyżki wynagrodzenia zasadniczego, o co zabiegaliśmy. Zarząd zamiast stabilizacji wybrał dla pracowników śmieciowe wypłaty i niepewną przyszłość.

W dalszym ciągu pozostajemy w sporze zbiorowym o wzrost wynagrodzeń zasadniczych dla wszystkich pracowników objętych zakładowym układem zbiorowym pracy, a podpisanie zgody na wypłatę jednorazówek uniemożliwiłoby nam przez kolejne miesiące podejmowanie działań w ramach ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych.

Naszym priorytetem jest i pozostanie wzrost wynagrodzeń zasadniczych, które są gwarancją bezpiecznej egzystencji pracowników!!  
(*cd. w kolejnym numerze „Biuletynu”*)

## Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

### Adresy i telefony:

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska  
26-600 Radom ul Traugutta 52

e-mail: [solidar1@radom.net](mailto:solidar1@radom.net) [solidar2@radom.net](mailto:solidar2@radom.net)  
[solidar3@radom.net](mailto:solidar3@radom.net)

telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax centrala  
- 483623643 centrala sekretariat - wew. 21

sekretariat/fax - wew. 22

przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23, 601662 287

skarbnik Maria Górka - 605140560

wiceprzew. Krzysztof Kośła - wew. 26, 722394343

wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 607279893

Zespoły problemowe:

Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 26

Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 26

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 26

Zespół ds. Budżetowych wew. 22

Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27

Zespół prawa pracy/Interwencji - wew. 28

Redakcja „Biuletynu” - wew. 29

Księgowość - wew. 30

Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Biuro Terenowe ZR Lipsko 27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5

- Wojciech Dziółko tel.: 483780260

Biuro Terenowe ZR Szydłowiec 26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8

- Tomasz Głuch tel.: 790 846790

Biuro Terenowe ZR Warka 05-660 Warka ul. Warszawska 45 -

Łukasz Celejewski tel.: 515216370

Biuro Terenowe ZR Zwoleń 10-000 Zwoleń ul. Puławska 2

- Tadeusz Wach tel.: 507896757

Biuro Terenowe ZR Pionki 26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40

- Zdzisław Maszkiewicz tel.: 601662287

# BIULETYN

INFORMACYJNY

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska

Radom 26-600, ul. Traugutta 52

e-mail: [solidar2@radom.net](mailto:solidar2@radom.net)

Redakcja, biał i skład: Paweł Podlipniak (ppp)

egzemplarz bezpłatny

821

821

**Numer 821 zamknięto 13.11.2019**

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska PEKAO S.A. I/O/Radom 23124032591111000030031542